Item: Si pignus mutuo restitutum fuerit ex parte judicii, et si debito tempore non solvitur jure hoc 
pignus reddet mutuatum, et si non reddiderit ex parte judicis pignorabitur pro tali pignore. 

Kebiskinder und rechtlose leuthe non possunt cooperari alicui in testimonio vel in jure, quod 
vulgariter lantrecht dicitur. Si aliquis vir vel mulier habet bona haereditaria, et si patitur defectum 
rerum, potest ea vendere salvo jure, si haeredes emere voluerint, et si defectus ostensus fuerit 
coram judicio. 

Item: Si actio fit in virum perfectum jure, pro furto vel pro spolio nullo vincetur testimonio, sed 
juramento se expurgabit. 

Item: Si scultetus egerit in aliquem pro furto vel pro spolio vel pro qualicunque causa, et si 
secundum jus evaserit solutus erit ab advocato pro tali causa. 

Item: Quicunque debet satisfacere judicio debet componere cum sculteto secundem suam gratiam 

et scultetus dabit advocato tertiam partem. 

(S. 20) Nullus poterit pignorare vel judicio obtinere aliqua bona vel aliquas res, que notorie non 
sunt illius ratione cujus fit pignoratio. 
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Quicunque pro violatione pacis fuerit incusatus, si ille in necessitate tali ad se expurgandum 
nullum amicorum suorum habere poterit, et hoc prestito juramento confirmaverit, idem solus 
admittendus est ad primum et secundem juramentum. 

Si quis in suam tutelam sive in suum ducatum recipere voluerit equos vel currus alicujus, is 
nuncium suum in signum possessionis equis vel curru superponat, et si non fecerit quicunque id 
cum praecone impugnaverit vel pignoraverit illud pro pignore jure pinguiori obtinebit. 

Item: Under schwelcheme unsen borgere, di botel ein pfandt vorspricht, di sal is vor antworten vor 
gerichte, he habis oder en habis nicht, en thut he des nicht, wert is orphendich gemacht, he 
vorluset, wil he is aber der orpfandt nicht geloube, so sol is jeme bewise, mit deme vronen, und 
mitt dren siner vorsprachen, di is uffgeboten han, vor gerichte, als is recht ist.  

(S. 21) Sequitur nunc hujus libri vulgaris translatio: 

Der Zollbrief 

Welcherley ware man kauft beneden 1 schilling, da bedarf man nicht von zollen. 

Von einem wagen 

Von einem gantzen wagen mit vier raden gibt man 1 pfennig. 

Von eintzeln wagen. 

Kauft man jeglich rad besundern, so gibt man von einem jeglichen grossen rade, das eines 
schillinges werth ist, ein scherf. 

Von vielen raden: 

Wieviel man rade sampts kaufs kauft, so gibt man nicht mehr davon den 1 pfennig.